
Herren Gelb Par 72 Slope 136 CR 72,6

Ergebnisliste
NRW-MM Herren AK 65 - 2019 - Liga 3.D - 2. Spieltag - 23.05.2019
18-Loch Turnier - Vorgabenwirksam; Einzel - Zählspiel
Austragungsclub:Golf-Club Kürten e.V.
Spielleitung: Uli Kortmann, Bernd Braß, Tiemo Müller
Clubspielleiter: Nicole Mnich

Kürten, GC Kürten, GC - 18 Loch

Platz Name Club Stv/Spv Brutto Netto über
CR Stv.

Brutto

1 Sieben Thomas Aachener GC 1927 3,8 / 5 84 79 11,4 3,9

2 Dr. Kortmann Ulrich Kürten, GC 8,6 / 11 86 75 13,4 8,7

3 Heinrigs Hans Günther Aachener GC 1927 6,0 / 8 88 80 15,4 6,1

4 Damm Harald Römerhof, GC 11,4 / 14 88 74 15,4 11,4

5 Nadenau Hilger Aachener GC 1927 10,2 / 13 91 78 18,4 10,3

6 Dr. Schmitz Friedhelm Aachener GC 1927 6,3 / 8 92 84 19,4 6,4

7 Flosdorff Gerhard Köln, G&LC 6,9 / 9 92 83 19,4 7,0

8 Ecklebe Hans-Jürgen Köln, G&LC 7,9 / 10 93 83 20,4 8,0

9 Molitor Elmar Kürten, GC 11,7 / 15 94 79 21,4 11,8

10 Bauch Horst Kürten, GC 10,0 / 13 94 81 21,4 10,1

11 Drefahl Walter Auel, GC Schloss 8,3 / 11 94 83 21,4 8,4

12 Bukowitz Willi Kürten, GC 7,7 / 10 95 85 22,4 7,8

13 Fahlenbock Fritz Römerhof, GC 10,7 / 13 96 83 23,4 10,8

14 Kronenberg Norbert Köln, G&LC 12,6 / 16 96 80 23,4 12,7

15 Oehmigen Ralf VG Sankt Urbanus 8,8 / 11 96 85 23,4 8,9

16 Dr. Hoeck Horst Aachener GC 1927 11,0 / 14 97 83 24,4 11,1

17 Braun Charly Römerhof, GC 13,1 / 16 98 82 25,4 13,2

18 Teetzmann Eckhard Auel, GC Schloss 12,5 / 16 98 82 25,4 12,6

19 Schell Bernd Römerhof, GC 13,8 / 17 99 82 26,4 13,9

20 Neu Gerhard Auel, GC Schloss 10,3 / 13 100 87 27,4 10,4

21 Ley Jürgen VG Sankt Urbanus 13,2 / 16 100 84 27,4 13,3

22 Had Walter VG Sankt Urbanus 8,9 / 11 100 89 27,4 9,0

23 Dr. Walter Erich Römerhof, GC 12,5 / 16 101 85 28,4 12,6

24 Becker Frank Kürten, GC 12,2 / 15 102 87 29,4 12,3

25 Erichson Hendrik Auel, GC Schloss 16,6 / 21 102 81 29,4 16,7

26 Bernards Peter VG Sankt Urbanus 10,4 / 13 102 89 29,4 10,5

27 Dinstühler Hans-Willi Köln, G&LC 11,4 / 14 103 89 30,4 11,5
28 Baumhardt Klaus 103 85 30,4 14,3



Römerhof, GC 14,2 / 18

29 Dr. Firnhaber Manfred VG Sankt Urbanus 12,9 / 16 103 87 30,4 13,0

30 Figge Peter Auel, GC Schloss 10,9 / 14 103 89 30,4 11,0

31 Runschke Günter Kürten, GC 11,6 / 15 104 89 31,4 11,7

32 Brück Klaus VG Sankt Urbanus 15,3 / 19 104 85 31,4 15,4

33 Dr. Hüby Hubertus Köln, G&LC 13,3 / 17 106 89 33,4 13,4

34 Paddags Reinhard Auel, GC Schloss 15,8 / 20 107 87 34,4 15,9

35 Laudien Rüdiger Köln, G&LC 11,0 / 14 107 93 34,4 11,1

36 Dr. Söhngen Wolfgang Aachener GC 1927 12,9 / 16 109 93 36,4 13,0

Netto

1 Damm Harald Römerhof, GC 11,4 / 14 88 74 15,4 11,4

2 Dr. Kortmann Ulrich Kürten, GC 8,6 / 11 86 75 13,4 8,7

3 Nadenau Hilger Aachener GC 1927 10,2 / 13 91 78 18,4 10,3

4 Molitor Elmar Kürten, GC 11,7 / 15 94 79 21,4 11,8

5 Sieben Thomas Aachener GC 1927 3,8 / 5 84 79 11,4 3,9

6 Heinrigs Hans Günther Aachener GC 1927 6,0 / 8 88 80 15,4 6,1

7 Kronenberg Norbert Köln, G&LC 12,6 / 16 96 80 23,4 12,7

8 Erichson Hendrik Auel, GC Schloss 16,6 / 21 102 81 29,4 16,7

9 Bauch Horst Kürten, GC 10,0 / 13 94 81 21,4 10,1

10 Schell Bernd Römerhof, GC 13,8 / 17 99 82 26,4 13,9

11 Braun Charly Römerhof, GC 13,1 / 16 98 82 25,4 13,2

12 Teetzmann Eckhard Auel, GC Schloss 12,5 / 16 98 82 25,4 12,6

13 Fahlenbock Fritz Römerhof, GC 10,7 / 13 96 83 23,4 10,8

14 Flosdorff Gerhard Köln, G&LC 6,9 / 9 92 83 19,4 7,0

15 Ecklebe Hans-Jürgen Köln, G&LC 7,9 / 10 93 83 20,4 8,0

16 Dr. Hoeck Horst Aachener GC 1927 11,0 / 14 97 83 24,4 11,1

17 Drefahl Walter Auel, GC Schloss 8,3 / 11 94 83 21,4 8,4

18 Dr. Schmitz Friedhelm Aachener GC 1927 6,3 / 8 92 84 19,4 6,4

19 Ley Jürgen VG Sankt Urbanus 13,2 / 16 100 84 27,4 13,3

20 Dr. Walter Erich Römerhof, GC 12,5 / 16 101 85 28,4 12,6

21 Baumhardt Klaus Römerhof, GC 14,2 / 18 103 85 30,4 14,3

22 Brück Klaus VG Sankt Urbanus 15,3 / 19 104 85 31,4 15,4

23 Oehmigen Ralf VG Sankt Urbanus 8,8 / 11 96 85 23,4 8,9

24 Bukowitz Willi Kürten, GC 7,7 / 10 95 85 22,4 7,8

25 Becker Frank Kürten, GC 12,2 / 15 102 87 29,4 12,3

26 Neu Gerhard Auel, GC Schloss 10,3 / 13 100 87 27,4 10,4

27 Dr. Firnhaber Manfred VG Sankt Urbanus 12,9 / 16 103 87 30,4 13,0
28 Paddags Reinhard 107 87 34,4 15,9



Auel, GC Schloss 15,8 / 20

29 Runschke Günter Kürten, GC 11,6 / 15 104 89 31,4 11,7

30 Dinstühler Hans-Willi Köln, G&LC 11,4 / 14 103 89 30,4 11,5

31 Dr. Hüby Hubertus Köln, G&LC 13,3 / 17 106 89 33,4 13,4

32 Bernards Peter VG Sankt Urbanus 10,4 / 13 102 89 29,4 10,5

33 Figge Peter Auel, GC Schloss 10,9 / 14 103 89 30,4 11,0

34 Had Walter VG Sankt Urbanus 8,9 / 11 100 89 27,4 9,0

35 Laudien Rüdiger Köln, G&LC 11,0 / 14 107 93 34,4 11,1

36 Dr. Söhngen Wolfgang Aachener GC 1927 12,9 / 16 109 93 36,4 13,0



Teamergebnisliste
NRW-MM Herren AK 65 - 2019 - Liga 3.D - 2. Spieltag - 23.05.2019
Austragungsclub:Golf-Club Kürten e.V.

Name Club Stv/Spv Brutto über CR

Ligawertung NRW-Liga

1. Aachener GC 1 Teamergebnis: 89,0

1 Sieben Thomas Aachener GC 1927 3,8 / 5 84 +11,4

2 Heinrigs Hans Günther Aachener GC 1927 6,0 / 8 88 +15,4

3 Nadenau Hilger Aachener GC 1927 10,2 / 13 91 +18,4

4 Dr. Schmitz Friedhelm Aachener GC 1927 6,3 / 8 92 +19,4

5 Dr. Hoeck Horst Aachener GC 1927 11,0 / 14 97 +24,4

6 Dr. Söhngen Wolfgang Aachener GC 1927 12,9 / 16 (109) (+36,4)

2. Kürten 1 Teamergebnis: 108,0

1 Dr. Kortmann Ulrich Kürten, GC 8,6 / 11 86 +13,4

2 Bauch Horst Kürten, GC 10,0 / 13 94 +21,4

3 Molitor Elmar Kürten, GC 11,7 / 15 94 +21,4

4 Bukowitz Willi Kürten, GC 7,7 / 10 95 +22,4

5 Becker Frank Kürten, GC 12,2 / 15 102 +29,4

6 Runschke Günter Kürten, GC 11,6 / 15 (104) (+31,4)

3. Römerhof Teamergebnis: 119,0

1 Damm Harald Römerhof, GC 11,4 / 14 88 +15,4

2 Fahlenbock Fritz Römerhof, GC 10,7 / 13 96 +23,4

3 Braun Charly Römerhof, GC 13,1 / 16 98 +25,4

4 Schell Bernd Römerhof, GC 13,8 / 17 99 +26,4

5 Dr. Walter Erich Römerhof, GC 12,5 / 16 101 +28,4

6 Baumhardt Klaus Römerhof, GC 14,2 / 18 (103) (+30,4)

4. GLC Köln Teamergebnis: 127,0

1 Flosdorff Gerhard Köln, G&LC 6,9 / 9 92 +19,4

2 Ecklebe Hans-Jürgen Köln, G&LC 7,9 / 10 93 +20,4

3 Kronenberg Norbert Köln, G&LC 12,6 / 16 96 +23,4

4 Dinstühler Hans-Willi Köln, G&LC 11,4 / 14 103 +30,4

5 Dr. Hüby Hubertus Köln, G&LC 13,3 / 17 106 +33,4

6 Laudien Rüdiger Köln, G&LC 11,0 / 14 (107) (+34,4)

5. Schloss Auel Teamergebnis: 134,0



1 Drefahl Walter Auel, GC Schloss 8,3 / 11 94 +21,4

2 Teetzmann Eckhard Auel, GC Schloss 12,5 / 16 98 +25,4

3 Neu Gerhard Auel, GC Schloss 10,3 / 13 100 +27,4

4 Erichson Hendrik Auel, GC Schloss 16,6 / 21 102 +29,4

5 Figge Peter Auel, GC Schloss 10,9 / 14 103 +30,4

6 Paddags Reinhard Auel, GC Schloss 15,8 / 20 (107) (+34,4)

6. V-Golf Sankt Urbanus Teamergebnis: 138,0

1 Oehmigen Ralf VG Sankt Urbanus 8,8 / 11 96 +23,4

2 Had Walter VG Sankt Urbanus 8,9 / 11 100 +27,4

3 Ley Jürgen VG Sankt Urbanus 13,2 / 16 100 +27,4

4 Bernards Peter VG Sankt Urbanus 10,4 / 13 102 +29,4

5 Dr. Firnhaber Manfred VG Sankt Urbanus 12,9 / 16 103 +30,4

6 Brück Klaus VG Sankt Urbanus 15,3 / 19 (104) (+31,4)
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Platz
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1.Spieltag
09.05.2019

2.Spieltag
23.05.2019

3.Spieltag
13.06.2019

4.Spieltag
04.07.2019

5.Spieltag
25.07.2019

6.Spieltag
15.08.2019

Gesam
tüber

CR-W
ert

Durchschnitt
überCR-W

ert

Liga
3.D

1
AachenerGC

1
67,0

89,0
0,0

0,0
0,0

0,0
156,0

78,0
2

Kürten
1

83,0
108,0

0,0
0,0

0,0
0,0

191,0
95,5

3
GLC

Köln
74,0

127,0
0,0

0,0
0,0

0,0
201,0

100,5
4

Röm
erhof

98,0
119,0

0,0
0,0

0,0
0,0

217,0
108,5

5
V-GolfSanktUrbanus

92,0
138,0

0,0
0,0

0,0
0,0

230,0
115,0

6
SchlossAuel

108,0
134,0

0,0
0,0

0,0
0,0

242,0
121,0

Stand:23.05.2019
17:35:10


